ET ERAT PATER EJUS, ET MATER MIRANTES, ET BENEDIXIT ILLIS SIMEON.

P3_87 v.1 Felices ambo, felici sorte Parentes,
 2 cernere nascentis fas quibus ora Dei.
 3 Fas quibus affari, et collo dare brachia circum,
 4 et dare purpureis oscula mille genis.
 5 Arridere illi ; lacrimas siccare fluentes,
 6 aspera cum teneri corpora laesit hiems.
 7 Virginis admiror primos Genitricis honores,
 8 cui licet infantem parturuisse Deum.
 9 Admiror regnum Senis admirabile, paret
 10 cui Deus, et Genitrix imperiosa Dei.
 11 Quantum alitis mundo ! Quantum servatis ! Olympus

12 crescere divitias sentiet ipse suas,
 13 quae premit imperio divina potentia mundum
 14 cernitur imperio prompta subesse senis.

ET ERAT ANNA PROPHETISSA, QUAE NON DISCEDEBAT DE TEMPLO, JEJUNIIS ETC.

P3_88 v.1 O decus Isacidum, felicibus Anna hymenaeis !
 2 Inclita, post thalamos, laude pudicitiae !
 3 Flos aevi matrona tui, cui summa voluptas
 4 blanda voluptatum monstra dedisse neci.
 5 Templata tibi hospitium, vita inter sidera ; dulce
 6 in prece colloquium ; pro pietate labor.
 7 Dura fames et dura sitis mollissima mensae
 8 fercula, deliciae saepe fuere tuae,
 9 quae tam divinae praecedit imagine vitae,
 10 vates, fatidica vel sine voce, fuit.

ET LOQUEBATUR DE ILLO OMNIBUS, QUI EXSPECTABANT REDEMPTIONEM ISRAEL.

ANNA AD MOSIADAS.

P3_89 v.1 Mosiades, tenerae fugiant velamina frontis
 2 quae nisi delicias, nil nisi dulce sapit.
 3 En tibi formosi patuerunt lumina vultus ;
 4 majestate patens nec tibi damna feret,
 5 porrige colla Dei, dulcis sub imagine Nati :
 6 tendit in amplexus en tibi colla Puer
 7 blandiri ut posset dulci mortalibus ore,
 8 mitis in infanti cernitur ore Deus,
 9 in Pueri facie, faciem cognosce Parentis ;
 10 an tibi sunt oculis tegmina Mosiades ?

ANNA AD ISACIDAS

P3_90 v.1 Pone feros animos, feritas inimica Tonanti !
 2 Blanditias Pueri, gens fera, cerne Dei !
 3 Frangat inhumanos, divina infantia, sensus,
 4 blanda magis violis, plus tibi blanda rosis.
 5 Nil, quod in Infanti spectantia lumina laedat,
 6 invenies : summi summa decoris adest.
 7 Quidquid habent superi decoris, bellissima monstrat
 8 Infantis facies purpureaeque genae.
 9 Cernere si nequeunt Puerum tua lumina, caecus ;
 10 si cernis nec amas, durus es, Isacides !

ANNA AD ABRAMIDAS.

P3_91 v.1 Abramidae, teneris quantum hic molitur ab annis !
 2 Est Puer, et magno digna gigante facit.
 3 Infirma est aetas, infirma infantia : summum
 4 robur ab infirma debilitate capit.
 5 Infanti tenero non posse potentia summa est,
 6 ille vel Hyrcanas pertrahit ore feras.
 7 Bella imbellis agit geminis bellissima flammis :

8 absque manu, valida vim facit ille manu,
 9 Dum non posse Puer simulat, Puer omnia vincit :
 10 si te non vincit, verus es, Abramides ?

AD SIMEONEM ET ANNAM PROPHETISSAM.

P3_92 v.1 Proditur arcanum Verbum Patris : indicat albus
 2 canitie cynus, vaticinatur anus,
 3 undique circumstant Solymorum examina, vero
 4 dum canit ore senex, dum canit ore nurus.
 5 Vox tonat amborum caelata per atria templa :
 6 materies Puer est et sacra Virgo parens.
 7 Felices ambo felici munere : numquam
 8 tam nova materia est cognita, tamque vetus.
 9 Amborum numquam melius vel dulcius usa
 10 lingua ministerio nobiliore fuit,
 11 At Puer, augusta vel majestate vel ore
 12 sidereum spirans, dicta utriusque probat,
 13 Anna senexque parens, ne praemia quaerite linguis :
 14 praemia sunt oculis sat bona : lingua, tace.

AD SIMEONEM.

P3_93 v.1 Adventus felix augusta ad limina vitae,
 2 vita per adventum quando reperta tibi est.
 3 Pectoris aspiciunt pia limina Numinis ignes :
 4 corporis aspiciunt lumina membra Dei.
 5 Lingua etiam felix felici munere : prodit
 6 quando sub humana mole latere Deum.
 7 Jure senex poscis, membrorum ut sacra quiescans
 8 officia ; his nequeunt jam potiora dari.

REMANSIT PUER JESUS IN HIERUSALEM. LUC.2.
 AD JOSEPHUM FLORANTEM AMISSUM PUERUM.

P3_94 v.1 "Nil nisi flere juvat spoliatum lumine : sacro
 2 unde amor aeternas suscitatur imbre faces.
 3 Lumen abest ; quo triste mihi per funus adempto,
 4 debueram poenis non superesse meis.
 5 Quam male servavi dulcem, quo privor, Iesum !
 6 Cum quo rapta queror lumina, corda, animam.
 7 Excors spiro miser, video sine luce, supersum
 8 absque anima : tumulus sum necis ipse meae.
 9 Addita vita mihi, vita est superaddita morti :
 10 in me mors didicit non potuisse mori.
 11 Te mihi redde Puer : non es crudelis, Iesu,
 12 Agnus es, et tenera viscera Matris habes.
 13 Hostibus ora tuis, qui das spectanda, negabis
 14 officio, et studio, durior, ora Patri ?
 15 Respice canitiem miseri Senis, aspice pectus
 16 exhaustum in lacrimas, et sine luce genas.
 17 Aut te redde mihi, vel luctu interfice ; Palma est
 18 prae desiderii posse ferire tuis."

AD EUMDEM.

P3_95 v.1 Quid fles, maeste Senex, cur te tormenta fatigant
 2 aspera ? Cur tantum corque, animusque dolet ?
 3 Angeris, et laxas in fletum effundis habenas :
 4 liqueris, ut tenerae sole tepente nives.
 5 Vulnus alis tantum, quantum nec prodiga luctus
 6 mens capit, aut fando promere lingua potest.
 7 Damna boni amisi si fles prope mortuus : illud
 8 quantum erit amisso quo, sine morte peris ?
 9 Numquid in hoc noras monumentum, et pignus amoris,
 10 quo tua sic dempto, saucia corda dolent ?
 11 Si lacrymosus amor lacrimis metitur amorem,
 12 foenore cum magno damna rependet amor.
 13 Lumina, tam duros plorando experta dolores,
 14 aspicient, lacrymis quod meruere suis.
 15 Tertia lux oculis reddet, quem lumina plorant :
 16 quo sine, non poterat tam pius esse dolor.
 17 Editus ad lacrymas, lacrimis qui pascitur, ille
 18 talibus a lacrymis non procul Agnus adest.